

ДОГОВІР №410-П 429 /24
про надання послуг

м. Одеса

«26» березня 2024р.

Головне управління Держпродспоживслужби в Одеській області (далі - Замовник), що має статус неприбуткової організації, в особі першого заступника начальника Ахмадулліна Руслана Наїловича, який діє на підставі Виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, з однієї сторони, та **ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ, СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЗАХИСТУ ПРАВ СПОЖИВАЧІВ» (ДП «УКРМЕТРТЕСТСТАНДАРТ»)** (далі - Виконавець), в особі заступника генерального директора з виробництва та забезпечення життєдіяльності Ващонка Максима Володимировича, який діє на підставі довіреності №03-20/12 від. 12.01.2024 р., з іншої сторони, надалі іменовані «Сторони», уклали цей Договір про наступне:

1. Предмет договору

1.1. Виконавець зобов'язується надати Замовнику послуги у відповідності до умов даного договору - **ДК 021:2015 - 71610000 - 7 «Послуги з випробувань та аналізу складу і чистоти» (Дослідження нехарчової продукції: побутові лампи неспрямованого випромінювання)** у кількості та за цінами, що визначені в Специфікації, яка є Додатком № 1 до цього Договору та є невід'ємною частиною даного Договору, а Замовник зобов'язується прийняти ці послуги та оплатити їх.

1.2. Обсяги закупівлі можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

1.3. Кількість послуг – 15 послуг (досліджень), строк надання послуг – до 20.12.2024р.

1.4. Місце надання послуг: за місцезнаходженням виконавця послуг.

2. Якість послуг

2.1. Виконавець за результатами досліджень зразка на відповідність вимогам Технічних регламентів та відповідних ДСТУ, що визначаються під час здійснення державного ринкового нагляду за безпечністю нехарчової продукції, надає Замовнику результати випробування у формі «Експертного висновку», «Звіту про випробування», «Протоколу випробувань», тощо.

2.2. За результатами досліджень, при виявленні невідповідності зразка, його якісних показників, Виконавець протягом доби повідомляє Замовника у телефонному режимі (048-716-13-01, 048-731-77-50, 048-723-20-53) та надсилає письмове повідомлення на електронну пошту (zahyst@odesa.consumer.gov.ua).

2.2. Виконавець на вимогу Замовника у випадку виявлення недоліків у формі «Експертного висновку» або «Звіту про випробування» /«Протоколу випробувань»/ тощо, зобов'язаний виправити всі виявлені недоліки в узгоджений із Замовником строк, та направити за свій рахунок Замовнику.

2.3. Про зміни в діяльності акредитованої лабораторії (розширення або обмеження сфери акредитації, тимчасове зупинення чи поновлення дії або скасування атестата про акредитацію, зміна найменування або місцезнаходження, а також зміни в діяльності, що мають наслідком невідповідність критеріям акредитації) Виконавець має повідомити Замовника не пізніше десяти робочих днів з дати їх настання.

2.4. Здача-приймання наданих послуг оформлюється двостороннім підписаним Актом наданих послуг.

3. Ціна договору

3.1. Загальна ціна за Договором складає: 304 732 грн. 80. коп. (триста чотири тисячі сімсот тридцять дві гривні 80 коп., у т.ч. ПДВ (20%) 50 788 грн. 80 коп. (п'ятдесят тисяч сімсот вісімдесят вісім гривень 80 коп.).

3.2. Ціна Договору включає витрати з урахуванням податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, в тому числі якісне проведення досліджень (надання послуг).

3.3. Ціна Договору може бути змінена в залежності від реального фінансування видатків за взаємною згодою сторін.

4. Порядок здійснення оплати

4.1. Оплата послуг здійснюється Замовником, у відповідності до статті 49 Бюджетного кодексу України, на підставі актів наданих послуг у строк – 10 (десять) робочих днів. У разі затримки бюджетного фінансування, розрахунки за поставлені послуги здійснюються протягом 7-ми робочих днів з дня отримання Замовником відповідного бюджетного фінансування на свій рахунок. Така затримка не вважається простроченням оплати.

4.2. Оплата за надані послуги здійснюється згідно Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану (зі змінами), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 № 590.

4.3. Оплата послуг здійснюється в національній валюті України в безготівковій формі, шляхом перерахування коштів на рахунок Виконавця, за надані послуги на підставі актів наданих послуг за місяць в якому були надані послуги, підписаних обома сторонами.

5. Надання послуг

5.1. Виконавець зобов'язується надавати послуги Замовнику протягом строку дії даного Договору.

5.2. Підставою для початку надання послуг з лабораторних досліджень за Договором є надходження зразків на дослідження та Акту відбору зразків (проб).

5.3. Дослідження проводиться на підставі Акту відбору зразків (проб) продукції, складених службовими особами Замовника, у відповідності до Постанови Кабінету Міністрів України від 31.10.2007 № 1280 «Про затвердження порядку відбору зразків продукції для визначення її якісних показників» та форми акту відбору зразків продукції.

5.4. Доставка зразків для досліджень здійснюється власними силами Замовника, або іншим способом, оговореним з Виконавцем, до місця проведення дослідження зразків впродовж часу, визначеного нормативними документами, від моменту відбору з забезпеченням умов незмінності параметрів, за якими будуть проводитися лабораторні дослідження.

5.5. Виконавець зобов'язується провести дослідження у строки, не більше тих, які визначені нормативними документами, а саме: строк проведення експертизи (випробування) зразків продукції не може перевищувати чотирнадцяти робочих днів з дня прийняття рішення про її проведення. Цей строк може бути більшим у разі, якщо методикою проведення експертизи (випробувань) зразків продукції передбачено більш тривалий час для її проведення.

5.6. Після проведення дослідження Виконавець зобов'язаний надіслати Замовнику на електронну адресу zahyst@odesa.consumer.gov.ua відповідний (-и) звіт (-и) та/або протокол (-и) випробувань з висновком (-ами) щодо відповідності (невідповідності) зразків та надіслати оригінали вищезазначених документів на юридичну адресу Замовника, а саме: 65042, м. Одеса, вул. 7-ма Пересипська, буд. 6.

5.7. Відповідно до Порядку реалізації та знищення використаних під час проведення експертизи (випробування) зразків нехарчової продукції, що були відібрані в межах здійснення державного ринкового нагляду, затвердженого Постановою КМУ від 26 грудня 2011 року N 1406 «Питання реалізації та знищення використаних під час проведення експертизи (випробування) зразків нехарчової продукції, що були відібрані в межах здійснення державного ринкового нагляду», Виконавець в обов'язковому порядку встановлює значення коефіцієнта зносу використаної продукції внаслідок проведення експертизи (випробування) (далі-коефіцієнта зносу (Кзн), за винятком зразків продукції, що є небезпечними, становлять ризик та/або не відповідають встановленим вимогам щодо їх безпечності, та разом з протоколом випробувань надають довідку про значення коефіцієнта зносу, для визначення залишкової вартості використаного зразка продукції.

5.8. При виникненні обставин, що призводять до зміни строків надання послуг /та або строків оплати Виконавець та Замовник зобов'язані інформувати один одного у 2-х денний термін.

5.9. Результатом наданих послуг є Акт наданих послуг, який складається Виконавцем та подається Замовнику для підписання. Замовник приймає послуги за цим Договором протягом трьох робочих днів. У випадку не підписання або ненадання вмотивованої відмови в підписанні Актів наданих послуг протягом вказаного терміну, такі акти вважаються підписаними Сторонами.

6. Права та обов'язки сторін

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі здійснювати оплату, в порядку та на умовах визначених цим Договором.

6.1.2. Приймати надані послуги згідно з актами наданих послуг, в порядку та на умовах визначених цим Договором.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. Контролювати виконання послуг.

6.2.2. Достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Виконавцем та у разі безпідставного підвищення ціни на послуги, повідомивши його про це у 5 (п'яти) денний термін.

6.2.3. Зменшувати обсяг закупівлі послуг даного Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі, сторони вносять відповідні зміни до Договору.

6.2.4. Повернути документи Виконавцю без здійснення оплати в разі їх неналежного оформлення (відсутність печатки, підписів тощо).

6.2.5. Вимагати усунення недоліків, що виникли внаслідок допущених Виконавцем порушень щодо надання не якісних послуг.

6.2.6. Не належно оформлені звіт (-и) випробувань, протокол (-и) з висновком (-ами) повертати на виправлення Виконавцю.

6.2.7. На відшкодування завданих йому прямих, документально підтверджених збитків, відповідно до чинного законодавства та умов цього Договору.

6.2.8. Вимагати сплати штрафних санкцій, передбачених Договором та чинним законодавством, у разі невиконання або неналежного виконання Виконавцем зобов'язань за цим Договором.

6.3. Виконавець зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити надання послуг у строки, встановлені цим Договором, якість яких має відповідати вимогам Розділу 2 цього Договору.

6.3.2. Виконавець несе відповідальність за точність та достовірність результатів випробувань зразка.

6.3.3. Виконувати умови Договору у визначеному обсязі, з відповідною якістю та усуненням недоліків, які виникли з його вини.

6.3.4. Сплатити штрафні санкції і відшкодувати збитки в разі невиконання або неналежного виконання ним зобов'язань за цим договором за письмовою вимогою Замовника, якщо не доведе, що порушення умов Договору сталось не з його вини.

6.4. Виконавець має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги, у тому числі з урахуванням фінансування Замовника.

6.4.2. На відшкодування завданих йому прямих, документально підтверджених збитків, відповідно до чинного законодавства та умов цього Договору.

7. Відповідальність сторін

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за цим Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законами та цим Договором.

7.2. Види порушень та санкції, установлені цим Договором:

7.2.1. За надання неякісних послуг з Виконавця на користь Замовника стягується штраф у розмірі 20 (двадцяти) % від вартості неякісної послуги.

7.2.2. За порушення строку надання послуг, встановленого цим Договором, Виконавець сплачує Замовнику пеню у розмірі 0,1 % від вартості послуги, з якої допущено прострочення виконання за кожний день прострочення, а за прострочення понад 30 (тридцять) календарних днів додатково стягується штраф у розмірі 7 (сім) % вказаної вартості.

7.2.3. За безпідставного прострочення оплати вартості наданої послуги, Замовник зобов'язаний сплатити Виконавцю пеню у розмірі 0,1 % від вартості послуги, з якої допущено прострочення виконання за кожний день прострочення.

7.3. Виконавець сплачує штрафні санкції та пеню протягом 5 робочих днів, з дати отримання обґрунтованої письмової вимоги Замовника.

7.4. Сплата штрафних санкцій не звільняє Сторін від виконання зобов'язань за цим Договором.

7.5. Закінчення строку дії цього Договору не звільняє Сторін від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії цього Договору.

8. Обставини непереборної сили (форс-мажор)

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин форс-мажору (обставин непереборної сили), які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 5 (п'яти) робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгово-промисловою палатою України або іншим компетентним органом. Неповідомлення або невчасне повідомлення позбавляє Сторону права посилається на будь-яке вищезгадане як на підставу, звільнення від відповідальності за невиконання зобов'язань.

8.4. У разі, коли строк дії обставин форс-мажору продовжується більше ніж 30 (тридцять) робочих днів, кожна із сторін вправі розірвати в установленому законом порядку Договір.

9. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку відповідно до чинного законодавства України.

10. Антикорупційне застереження

10.1. При виконанні своїх зобов'язань за цим Договором, Сторони, їх працівники або посередники не виплачують, не пропонують виплатити і не дозволяють виплату будь-яких грошових коштів або передачу цінностей та будь-якого майна, прямо або опосередковано, будь-яким особам за вчинення чи не вчинення такою особою будь-яких дій з метою отримання обіцянки неправомірної вигоди або отримання неправомірної вигоди від таких осіб.

10.2. При виконанні своїх зобов'язань за цим Договором, Сторони, їх працівники або посередники не здійснюють дії, що кваліфікуються застосовним для цілей цього Договору законодавством, як давання/одержання неправомірної вигоди, комерційний підкуп, а також дії, що порушують вимоги чинного

законодавства України та міжнародних актів про протидію легалізації (відмиванню) доходів, отриманих злочинним шляхом та законодавства про боротьбу з корупцією.

10.3. У разі вчинення однією із осіб, визначених у п. 10.1 цього Договору, дій, заборонених у цьому розділі, одна Сторона повідомляє про це іншу Сторону.

11. Строк дії Договору

11.1. Цей Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками Сторін і діє до 31.12.2024р. включно, а в частині здійснення взаємних розрахунків - до повного виконання зобов'язань.

11.2. Цей Договір укладається і підписується українською мовою у двох ідентичних примірниках, що мають однакову юридичну силу.

12. Інші умови

12.1. Жодна із Сторін не вправі передавати свої права і обов'язки за цим Договором третій особі.

12.2. Закупівля за цим Договором здійснюється за бюджетні кошти (джерело фінансування – кошти державного бюджету України).

12.3. Відповідно до пункту 19 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178, істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків:

- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;
- 2) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 3) продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 4) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг);
- 5) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування – пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;
- 6) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку «на добу наперед», що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;
- 7) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону України «Про публічні закупівлі», а саме: дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку.

12.4. Взаємовідносини Сторін, не врегульовані цим Договором, регулюються чинним законодавством України.

12.5. Будь-які повідомлення, які направляються електронною поштою Замовником та/або Виконавцем, мають юридичну силу. Належним підтвердженням направлення документу та його отримання будь-якою із Сторін є звіт серверу про відправлення електронного повідомлення, тощо.

12.6. Будь-яка інформація, що може стати відома Сторонам цього договору у процесі його виконання (включаючи умови договору) є конфіденційною та не підлягає розголошенню третім особам, за винятком випадків, передбачених чинним законодавством України, а також за письмовою згодою Сторін.

12.7. Представники Сторін, уповноважені на укладення цього Договору, погодились, що їх персональні дані, які стали відомі Сторонам у зв'язку з укладенням цього Договору включаються до баз персональних даних Сторін.

12.8. Підписуючи цей Договір, уповноважені представники Сторін дають згоду (дозвіл) на обробку їх персональних даних, з метою підтвердження повноважень суб'єкта на укладення, зміну або розірвання цього Договору, забезпечення реалізації адміністративно-правових і податкових відносин, відносин у сфері бухгалтерського обліку та статистики, а також для забезпечення реалізації інших передбачених законодавством України відносин.

12.9. Представники Сторін підписанням цього Договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних».

12.10. Зміни (в тому числі розірвання договірних відносин) і доповнення в цей Договір вносяться за взаємною згодою Сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору. Зміни і доповнення до цього Договору та тексти його додатків вважаються дійсними лише в тому випадку, якщо вони вчинені у письмовій

формі, підписані уповноваженими представниками обох Сторін та скріплені печатками Сторін і є невід'ємною частиною цього Договору.

12.11. В разі зміни поштової адреси, поточного рахунку або інших банківських реквізитів, Сторона повинна повідомити іншу Сторону відповідним листом, направленим електронною поштою в 3-денний термін, з подальшим надсиланням оригіналу документу рекомендованим листом засобами поштового зв'язку.

12.12. Замовник є бюджетною установою та фінансується з Державного бюджету України. Виконавець має статус платника податку на прибуток на загальних підставах.

12.13. Сторони визнають, що за цим Договором вони погодили всі істотні умови і надалі не матимуть один до одного ніяких претензій у зв'язку з вищезгаданим.

12.14. Виконавець підтверджує, що укладення та виконання ним цього Договору не суперечить нормам чинного законодавства, зокрема законодавству про санкції. Виконавець гарантує, що під час виконання договору буде дотримуватись передбачених законодавством України заходів із захисту довкілля.

13. Додатки:

13.1. Невід'ємною частиною цього Договору є Специфікація (Додаток № 1 до цього Договору).

14. Реквізити та підписи сторін

Замовник

Головне управління
Держпродспоживслужби в Одеській області
65042, м. Одеса, вул. 7-ма Пересипська буд. 6
ЄДРПОУ 40342996
МФО 820172
БАНК: ДКСУ м. Київ
р/р. UA788201720343130009000094213
048-716-13-01, 048-723-23-33
gu@odesa.consumer.gov.ua

Виконавець

ДП «УКРМЕТРТЕСТСТАНДАРТ»

03143, м. Київ, вул. Метрологічна, 4
IBAN UA 063223130000026006010067926
в АТ «УКРЕКСІМБАНК»
код за ЄДРПОУ 02568182, ІПН 025681826500
Тел. (044) 526-52-29
Факс (044) 526-42-60
e-mail: ukrcsm@ukrcsm.kiev.ua

Перший заступник начальника

М.П.

Руслан АХМАДУЛЛІН

Заступник генерального директора з виробництва та забезпечення життєдіяльності

Максим БАЦОНОК

М.П.

Додаток № 1
до договору №410-П 429 /24
від «26» березня 2024р.

СПЕЦИФІКАЦІЯ

щодо надання послуг - ДК 021:2015 - 71610000 - 7 «Послуги з випробувань та аналізу складу і чистоти» (Дослідження нехарчової продукції: побутові лампи неспрямованого випромінювання) під час проведення державного контролю між Головним управлінням Держпродспоживслужби в Одеській області та ДП «УКРМЕТРТЕСТСТАНДАРТ»:

Назва випробувань фізичних факторів	Характеристика (показників, параметрів), що визначаються	Кількість послуг (досліджень)	Вартість за од. послуги (дослідження) (грн.), з ПДВ	Загальна вартість послуг (досліджень) (грн.); з ПДВ
Кількість досліджень: 15				
ДК 021:2015 - 71610000 - 7 «Послуги з випробувань та аналізу складу і чистоти» (Дослідження нехарчової продукції: побутові лампи неспрямованого випромінювання)	Вимірювання ефективності споживання електроенергії ламп побутових неспрямованого випромінювання на відповідність вимогам Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну для побутових ламп неспрямованого випромінювання (середній світловий потік та середня потужність для компактних люмінесцентних ламп та ламп розжарювання)	15	20315,52	304 732,80
ВСЬОГО:		15	20315,52	304 732,80

Загальна кількість послуг - 15 послуг (досліджень).

Загальна сума за Договором складає - 304 732 грн. 80. коп. (триста чотири тисячі сімсот тридцять дві гривні 80 коп., у т.ч. ПДВ (20%) 50 788 грн. 80 коп. (п'ятдесят тисяч сімсот вісімдесят вісім гривень 80 коп.).

Замовник

Виконавець

Головне управління
Держпродспоживслужби в Одеській області
65042, м. Одеса, вул. 7-ма Пересипська буд. 6
ЄДРПОУ 40342996
МФО 820172, БАНК: ДКСУ м. Київ
р/р. UA788201720343130009000094213
048-716-13-01, 048-723-23-33
gu@odesa.consumer.gov.ua

ДП «УКРМЕТРТЕСТСТАНДАРТ»

03143, м. Київ, вул. Метрологічна, 4
IBAN UA 063223130000026006010067926
в АТ «УКРЕКСІМБАНК»
код за ЄДРПОУ 02568182, ІПН 025681826500
Тел. (044) 526-52-29
Факс (044) 526-42-60
e-mail: ukrcsm@ukrcsm.kiev.ua

Перший заступник начальника

Заступник генерального директора з виробництва та забезпечення життєдіяльності

Руслан АХМАДУЛІН

Максим ВАЦОНОК

М.П.

М.П.